C Et quasi verborum sprete levitate meorum,
 Nautas hortatur, socios vocat, urget, eatur.
 Ipsa comas stringo, vultus in crimina pingo,
 Projicio fuscum, succingor euntis in usum:
 Prosequor intra ratem, spondet mare prosperi-

[tatem.

Blanditur ventus, ventum movet arte juvenus,
 Et paucis horis captatis utimur oris.
 Hei mihi! quo labor? qua lingua cætera labor?
 Da veniam miseræ, pulor exigit ista latere,
 Et trahit ⁶⁹ horrorem tantum meminisse furorem.
 Hæc ait, et flevit, rubor ora verenda replevit.
 Flentem solatur Zosimas, referatque precatur.
 Paruit, et tandem sic est ⁷⁰ resecuta precantem

CANTUS VII.

D Mi Pater, in navi mea crimina multiplicavi.
 Nil illic egi nisi quæ sunt obvia legi,
 Et procul a curis fuit omnis mentio juris,
 Quo male projecto nautas in turpia flecto;
 Excito torpentes, segnes voco probra verentes.
 Cui scelus est gratum fortem puto, juro beatum.
 Docta viri voto famulari corpore toto
 Cura fuit sonti per mille pericula ponti
 Blandiri sceleri, nil præter honesta vereri,
 In venerem volvi, vino persæpe resolvi,
 Escis distendi, modulos variare canendi.

⁶⁶ Ebr., Sæpe mihi modice vitæ præcepto severa. ⁶⁷ Ebr., mentis. ⁶⁸ Ebr., nimis. ⁶⁹ Ebr., mimos.
⁷⁰ Ebr., Quam male nam. ⁷¹ Ebr., multiplicavi. ⁷² Ebr., errorem, sed melius, horrorem. ⁷³ Ebr., prose-
 cuta. Andeg., secuta

Omnibus his uti, quæ sunt infesta salutis.
 Crede mihi, multum miror scelus illud inultum,
 Nec mare nec ventum facinus rupisse nocentum.
 Miror quod pravis servivit in hæc probra navis;
 Quod tot, quod tantis non obstitit ira Tonantis;
 Quod tulit incestus et litus, et auster, et æstus,
 Inter mille fere mortes mala tuta fuere.

1269 Sed Dominus Jesus qui novit parcere læ-
 [sus,

Læsus parcebat, parcendo redire monebat,
 Jamque mihi gratis monstrabat fons pietatis
 Quod licet iratus differt punire reatus,
 Inventusque ferit, quia culpæ parcere quærit.

CANTUS VIII.

Neve meæ veneris longo sermone graveris,
 Deferat ad portum, subeo ⁸⁸ nova mœnia scor-
 [tum.

Juncta levi turbæ moror hospes et hostis in urbe.
 Circumeo vicos, amplexus venor iniquos:
 Cogitur in facinus tam civis, quam peregrinus.
 Hos ego dum capto, dum me malesana coopto
 Nequitia tantæ, crucis Exaltatio sanctæ,
 Quæ tunc instabat, cives ad templa vocabat.
 Turba præit patrum, sequitur devotio matrum.
 Urbs exhausta fere me compulsi ire videre,
 Quærere quid traheret populum, quid in æde pla-
 [ceret.

Ivi lethalem mihi quæsitura sodalem:
 Et pudet et dicam, qui ⁸⁹ subjectaret iniquam.
 Sed secus hoc cessit, pietasque superna repressit
 Incentivorum veneres æstusque meorum.
 Quippe volens intrare fores et sacra videre,
 Non illas intrare sinor, non ista videre.
 Porta patens populum venientem suscipiebat,
 Me peccatricem vis cœlica rejiciebat.
 Quæ dum feminea contingere debilitate
 Suspicio, eluctor quanta licet improbitate;
 Sed nec tunc potui portas intrare patentes,
 Quamvis intrarent præeuntes atque sequentes.
 Miror et indignor quod ab æde sacra revocarer:
 Inseror et turbis, ut ab his impulsa juvaret;
 Enitor, populoque manus appono prementi.
 Sed nihil istorum prodest intrare volenti,
 Hos quoque conatus ⁹⁰ terit enervatque reatus,
 Nec patitur crimen sacrum contingere limen.
 Ut sensi mecum, sic aio: Non erat æquum
 Illa mihi miseræ mulieri templa patere,
 Templa beatorum titulis reverenda laborum.
 Hic est contractum mortis lacrymabile pactum;
 His nostros actus auctor luit, hostia factus,
 Hic est damnatus, hic mortuus, hic tumulatus,
 Hinc resurrexit et vitam morte revexit.
 Ad loca tam miræ dulcedinis ausa venire
 Non ⁹¹ oleæ rorem, non affero thuris odorem,
 Nec mentem puram magis omnibus his placitu-
 [ram.

A Qui probra testatur fetor pro thure paratur,
 Pro titulis morum, turbam gero flagitiorum,
 Et quidquid miserum cadit in genus hoc mulierum.
 Heu! Quid tentavi? Quo, qualis et unde migravi?
 Ad mensam Christi meretrix a fornice tristi,
 Illis onerata malis adii loca talia talis.
 Obstruit hoc aditum frustra mihi sæpe petitum.
 Probra lupanaris Deus odit et arcet ab aris,
 Et sordes mentis a vivificis alimentis.
 Hinc vocem pressi, nec longius inde recessi:
 Sed stans præ portis lacrymis immergor abortis,
 Terque repulsa queror, gravat ora ⁹² gementia
 [mæror.

Dissidet affectus, tentat confusio pectus,
 Incipit et morum meminisse, pudere malorum,
B 1270 Et quamvis sero tumulata resurgere quæro.
 Quod bene quæro datur et Lazarus extumulatur.

CANTUS IX.

Forte fuit juxta mulieris imago venusta
 Illius eximie sub nomine picta Mariæ,
 Quæ Salvatorem peperit, ceu stella nitorem
 Hanc dum conspicio, novor intus et altera flo.
 Accedo propius flens, ⁹³ supplico vultibus hujus,
 Atque genu flexo matrem Patris hac prece vexo:
 Ad te, Virgo pia, Virgo sacra, Virgo Maria,
 Virgo novæ sortis venio, sed femina mortis,
 Sed male vulgaris, sed sordida, sed stabularis,
 Sed quæ ploravi nisi cum ploranda patravi;
 Cum probra commisi, quasi probris incluta, risi,
 Et mœstus vultus hilaravit concuba multus.
 Nox fuit in somnis, dum vir subit, omnibus omnis,
 Et crimen duxi nisi multo crimine nupsi
 Concubitu vetito gaudens, populoque marito.
 Taliter explevi cursum miserabilis ævi,
 Taliter excessi, modo damno quod male gessi,
 Pœnitet erroris, sordet sentina furoris;
 Nec bene damnatum patiar vel amabo reatum,
 Si sera laxetur qua peccatrix retinetur,
 Si liceat miseræ lignum vitale videre.
 Hoc per te spero, per te succedere quæro.
 Nam licet iratus cedet, te supplice, Natus;
 Cedet enim, siquidem Pater est et Filius i:em.
 Duplex affectus trahet exorabile pectus,
D Ad quodvis munus flectetur uterque, sed unus.
 Ergo sub hoc pacto præsta mihi quod bene capto,
 Sis testis pacti, sis vindex tu quoque ⁹⁴ fracti.
 Nolo parcatum mihi, si facinus repetatur.
 Erigor his dictis, vitiis jam mente relictis,
 Inde reflecto pedem, bona spes comitatur ad ædem,
 Impatiensque moræ feror ⁹⁵ intus, sed absque la-
 [bore.

Gratulor admitti, posco delicta remitti,
 In veniam ploro, vexilla salutis adoro.
 A sacramentis absterrent crimina mentis,
 Illis oblatis matrem reneto pietatis

⁸⁸ Ebr., sacra. ⁸⁹ Ebr., quid. ⁹⁰ Ebr., tenet. ⁹¹ Ebr., olei, et Andeg. ⁹² Ebr., mœrentia, et Andeg.
⁹³ Ebr., suspiro. ⁹⁴ Ebr., facti, et Andeg. ⁹⁵ Ebr., intro.

Et bene promeritæ grates ago, supplico rite
 Quid iubeat fieri, quo tendere quæro doceri;
 Quæro viam morum, regat obsecro mater eorum.
 Dum tam sollicitè pulsatur ad ostia vitæ,
 Sic respondetur : (Nec novi ⁸⁸ qui loqueretur,
 Hoc novi tantum quemdam sic esse locutum :)
 Jordanem si transieris, ⁸⁷ requie poteris.
 Hinc stupor obrepit, qui postquam tempore ces-

[sit,

Egredior celeri pede sic mihi visa moneri.
 Quæritur et rapitur, via qua Jordanis aditur.
 Dum propero, quidam pro tempore convenienter
 Tres mihi denarios offert, tribuitque latenter,
 Hinc emo tres panes, egressaque mœnibus urbis,
 Niior et asportor et cedo profuga turbis.
 Vesper erat, subeo Baptistæ templa Joannis,
 Quæ placido cursu dicitur præterfluit amnis.
 Illic in lacrymis genuitque professa reatum,
 Mysteriis accedo gerens cor contribulatum.
 Pane dehinc sumpto præfatum transvehor amnem,
 Quæro modum vitæ quo pristina crimina damnem.
 Tunc mihi delicias, tunc luxum carnis ademi;
 Tunc scelerum tempus studio meliore redemi.
 Sed te verborum lædet fortasse meorum,

1271 Solque rota celeri volat indocilis retineri.
 Ergo recede, Pater. Tunc ille : Piissima mater,
 Dic age quod sequitur, nihil aptius hic aperitur.
 Dic, ancilla Dei; superest pars magna diei,
 Nil magis ad votum cedit quam dicere totum.
 Dic age, si memor es, quos sis ibi passa labores,
 Unde tibi victus, quis et unde paratus amictus;
 Si qua rebellavit tentatio, nec superavit;
 Si prius infestus carnis deferbuit æstus.
 Hic ea mota senis precibus consedit arenis,
 Et rorans lacrymis subjunxit talia primis :
 Annos undenos quadrupliciterque novenos,
 Mi Pater, explevi post lapsum flebilis ævi,
 Nec tamen absque gravi certamine crimina lavi.
 Tentor enim rursus, sit post sacra vota recursus
 Ad pigmentorum calices, luxumque ciborum;
 Pisces Ægypti, vini que cupido relictis
 Me miseram tangunt et eo vehementius angunt,
 Quo magis intendi dapibus, studioque bibendi.
 Dum mihi sordebat modus, ebrietasque placebat,
 Urbibus et peregre vitium dediscitur ægre.
 Proposito morum subito hostis ubique locorum.
 Pectora firma parum mala mentio deliciarum
 Urget et infestat, furit Eva, virumque molestat.
 Eva cibum mortis cupit in vitalibus hortis.
 Hei mihi! nam quadam pudet edere, sed tamen

[edam.

Disce nihil tutum nisi primo carne solutum :
 Semper erit præsto quod et instet et obstet hone-

[sto.

Æstu nubendi desiderioque canendi

A Exsecrandorum modulos et carmen amorum
 Uror et ad mentem retro resipiscentem
 Amplexus vetitè redeunt, et mille mariti,
 Oscula captantur, ad nuptum vota vagantur;
 Virtus est oneri, pudet ultra lege teneri;
 Tædet ⁸⁹ atque jugis, postpono seria nugis,
 Solivagam turbis, eremum conventibus urbis.
 Hæc ad defectum pulsant phantasmata rectum,
 Et germen moris suffocat imago furoris,
 Donec ad eximiam precibus conversa Mariam
A tentamentis revocarem lumina mentis.
⁸⁹ Huc igitur venio, gemo, lacrymor, hostia fio,
 Quæro reformari, precor inveterata novari.
 Post holocausta precum redit et stat mens bona se-